

Proc. Administrativo 24- 437/2022

De: Diviane S. - SUPE - DADM - DCL

Para: GPRES - Gabinete da Presidência

Data: 21/10/2022 às 12:27:20

Setores (CC):

GPRES, SUPE - DADM - DCL

Setores envolvidos:

CCI, GPRES, PJUR, APRES, SUPE, SUPE - DADM, SUPE - DADM - DSG, SUPE - DADM - DCL, SUPE - DADM - OSM - PC, SUPE - DFIN - DF - SC, ASJUR

AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO

Ilustríssimo Senhor Presidente,

A Pregoeira da Câmara Municipal de Aracaju declara para os devidos fins, o Aviso do Resultado do Pregão Eletrônico nº 22/2022 que objetiva o Registro de Preço para eventual aquisição e instalação, parcelada, aparelhos de ar condicionado tipo split, para atender as necessidades da CAMARA MUNICIPAL DE ARACAJU, tendo sagro-se vencedora as empresas com seus valores globais conforme Termo Adjudicação presente no **Despacho 23-437/2022**.

Em atendimento as disposições legais, segue em anexo o Termo de Homologação do processo licitatório visando assinatura para conclusão do processo.

Att

Diviane Cunha Freitas Siqueira

Pregoeira

Anexos:

LICITANET_Termo_de_Homologacao.pdf



CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 437/2022 1DOC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preço para eventual aquisição e instalação, parcelada, aparelhos de ar condicionado tipo split, para atender as necessidades da CAMARA MUNICIPAL DE ARACAJU, de acordo com as especificações contidas neste edital e seus anexos*

Fornecedor : JLM DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 27.602.029/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	UND	Aquisição e instalação de aparelho de Ar Condicionado tipo SPLIT, 220V, 60.000 BTUs . Com içamento (munk/guindaste).	ELGIN	PEFI60B2NC OUFE60B3CB	R\$ 12.800,00	R\$ 51.200,00	R\$ 13.191,67	R\$ 52.766,68	2,97	R\$ 391,67
2	1,00	UND	Aquisição e instalação de aparelho Ar Condicionado tipo SPLIT, 220V, 48.000 BTUs. Com içamento (munk/guindaste).	ELGIN	PEFI48B2NC OUFE48B3CB	R\$ 11.350,00	R\$ 11.350,00	R\$ 11.388,33	R\$ 11.388,33	0,34	R\$ 38,33
3	1,00	UND	Aquisição e instalação de aparelho Ar Condicionado tipo SPLIT, 220V, 36.000 BTUs, com içamento (munk/guindaste).	ELGIN	PEFI36B2NC OUFE36B2CA	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00	R\$ 8.884,77	R\$ 8.884,77	4,33	R\$ 384,77
5	2,00	UND	Aquisição e instalação de aparelho Ar Condicionado tipo SPLIT, 220V, 24.000 BTUs. Com içamento (munk/guindaste), bem como a instalação da linha de cobre com 8 metros.	TCL	TAC24CSA1	R\$ 6.290,00	R\$ 12.580,00	R\$ 6.543,96	R\$ 13.087,92	3,88	R\$ 253,96
6	1,00	UND	Aquisição e instalação de aparelho Ar Condicionado tipo SPLIT, 220V, 24.000 BTUs. Com içamento								

Assinado por 1 pessoa: JOSENITO VITALE DE JESUS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaraacaju.1doc.com.br/verificacao/E0C3-0E20-D80B-B07F> e informe o código E0C3-0E20-D80B-B07F



(munk/guindaste).	TCL	TAC24CSA1	R\$ 5.690,00	R\$ 5.690,00	R\$ 6.070,63	R\$ 6.070,63	6,27	R\$ 380,63		
7	3,00	UND	Aquisição e instalação de aparelho Ar Condicionado tipo SPLIT, 220V, 18.000 BTUs. Com içamento (munk/guindaste).	AGRATTO	SPLIT ECO ECS18FR4	R\$ 4.350,00	R\$ 13.050,00	R\$ 4.383,00	R\$ 13.149,00	0,75

Assinado por 1 pessoa: JOSENITO VITALE DE JESUS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaračaju.1doc.com.br/verificacao/E0C3-0E20-D80B-B07F> e informe o código E0C3-0E20-D80B-B07F

R\$
33,00

8	2,00	UND	Aquisição e instalação de aparelho Ar Condicionado tipo SPLIT, 220V, 18.000 BTUs, instalação da linha de cobre com 6 metros	AGRATTO	SPLIT ECO ECS18FR4	R\$ 4.100,00	R\$ 8.200,00	R\$ 5.116,33	R\$ 10.232,66	19,86	R\$ 1.016,33
9	3,00	UND	Aquisição e instalação de aparelho Ar Condicionado tipo SPLIT, 220V, 18.000 BTUs, instalação da linha de cobre com 3 metros	AGRATTO	SPLIT ECO ECS18FR4	R\$ 3.850,00	R\$ 11.550,00	R\$ 4.783,00	R\$ 14.349,00	19,51	R\$ 933,00
10	2,00	UND	Aquisição e instalação de aparelho Ar Condicionado tipo SPLIT, 220V, 12.000 BTUs, instalação da linha de cobre com 6 metros	AGRATTO	SPLIT ECO TOP ECST12FR4	R\$ 2.790,00	R\$ 5.580,00	R\$ 4.261,66	R\$ 8.523,32	34,53	R\$ 1.471,66
11	4,00	UND	Aquisição e instalação de aparelho Ar Condicionado tipo SPLIT, 220V, 12.000 BTUs, instalação da linha de cobre com 3 metros	AGRATTO	SPLIT ECO TOP ECST12FR4	R\$ 2.490,00	R\$ 9.960,00	R\$ 3.761,66	R\$ 15.046,64	33,81	R\$ 1.271,66
12	5,00	UND	Aquisição e instalação de aparelho Ar Condicionado tipo SPLIT, 220V, 12.000 BTUs	AGRATTO	SPLIT ECO TOP ECST12FR4	R\$ 2.800,00	R\$ 14.000,00	R\$ 3.408,33	R\$ 17.041,65	17,85	R\$ 608,33
Subtotal Adjudicado R\$ 151.660,00									Subtotal Orçado: R\$ 170.540,60	11,07%	R\$ 18.880,60

Fornecedor : LS REFRIGERACAO LTDA - 31.669.124/0001-98

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ-
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-------

Assinado por 1 pessoa: JOSENILO VITALE DE JESUS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaraaju.1doc.com.br/verificacao/E0C3-0E20-D80B-B07F> e informe o código E0C3-0E20-D80B-B07F



omia
R\$

4	1,00	UND	Aquisição e instalação de aparelho Ar Condicionado tipo SPLIT, 220V, 36.000 BTUs, com içamento (munk/guindaste), bem como a instalação da linha de cobre com 20 metros	ELGIN	PEFI36B2NC+OUFE36B2CA	R\$ 9.589,77	R\$ 9.589,77	R\$ 9.589,77	R\$ 9.589,77	0,00	R\$ 0,00
---	------	-----	--	-------	-----------------------	-----------------	-----------------	-----------------	-----------------	------	-------------

Subtotal Adjudicado R\$ 9.589,77 Subtotal Orçado: R\$ 9.589,77 0,00% R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 161.249,77	R\$ 180.130,37	10,48%	18.880,60

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 21 de Outubro de 2022

JOSENITO VITALE DE JESUS
PRESIDENTE

Assinado por 1 pessoa: JOSENITO VITALE DE JESUS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaraacaju.1doc.com.br/verificacao/E0C3-0E20-D80B-B07F> e informe o código E0C3-0E20-D80B-B07F



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E0C3-0E20-D80B-B07F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JOSENITO VITALE DE JESUS (CPF 457.XXX.XXX-87) em 25/10/2022 12:51:32 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/E0C3-0E20-D80B-B07F>